
 

 

Zápis č. 10/2018 

z jednání valné hromady starostů   

 4.12.2018   v Horních Domaslavicích 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 
Program             1/ Zahájení 

  2/ Představení nových starostů 

  3/ Volby orgánů mikroregionu 

  4/ Volby orgánů LUSTON o.p.s. 

  5/ Volby zástupců mikroregionu do MAS Pobeskydí z.s.a Regionu Beskydy z.s. 

  6/ Změna stanov čl. II. písm. a)  

  7/ Kontrola hospodaření DSO dozorčí radou 

  8/ Návrh rozpočtu na rok 2019  

  9/ Smlouva o bezúplatném převodu majetku 

 10/ Různé – fakturace podílu obcí na dotaci MSK 

- dílčí audit MSK 

  11/ Závěr 

 

 

 VHS zahájil místopředseda M. Polášek     

 

2/ Představení nových starostů 

Starostové obcí se krátce představili. 

 

3/ Volby orgánů mikroregionu   

Valná hromada starostu projednala a schválila podle čl. XI., písm b) 5. stanov návrh kandidátů na 

funkce: 

předseda   - starosta obce Albrechtice Ing. Jindřich Feber, nar. 21.12.1956 

.                                                                                              bytem 735 43 Albrechtice, Jarní 249 

   pro   9       proti  0            zdržel se1 

místopředseda - starosta obce Lučina Ing. Dagmar Veselá nar. 3l.5.1968, 

                                                                                                             bytem 739 39    Lučina 352 

   pro   10       proti  0               zdržel se 0 

místopředseda - starosta obce Těrlicko Bc. Martin Polášek nar. 10.9.1971 

                                                                                               bytem 735 42 Těrlicko, Slezská 8215 

               pro   10       proti  0             zdržel se  0 

 

dále VHS projednala návrh na  složení dozorčí rady 

předseda  - Petr Voznica, starosta obce Soběšovice 

 člen  - Ing. Petra Ficková, starostka obce Horní Bludovice 

                   - Dalibor Dudek, starosta obce Dolní Domaslavice  

 

      pro   10       proti  0        zdržel se  0 

 

 

Místopředseda M. Polášek předal řízení VHS předsedovi J. Feberovi 

 

     

 

 

 

 

 

 



4/ Volby orgánů LUSTON o.p.s. 

Valná hromada starostů jako zakladatel společnosti LUSTON o.p.s. projednala a schválila 

v souladu se stanovami mikroregionu čl. XI. Valná hromada starostů písmeno b) 9. návrh kandidátů 

na členy 

správní rady ve složení: 

 předseda - Pavel Neděla, starosta obce Bruzovice 

        člen    - Ing.Michaela Kolářová Válková, starostka obce Horní Domaslavice 

- Bc. Jan Šeděnka, starosta obce Pazderna 

                   pro   10       proti  0        zdržel se  0 

   

dozorčí rady ve složení: 

předseda - Ing. Dagmar Veselá 

 člen  - Mgr. Jana Feberová, náměstkyně primátora města Havířova 

- Ing. Petr Peikl, starosta obce Žermanice  

                pro   10       proti  0        zdržel se  0 

 

5 /Volby zástupců mikroregionu do MAS Pobeskydí z.s.a Regionu Beskydy z.s. 

MAS Pobeskydí, zástupce pro valnou hromadu – Jindřich Feber  

                           výběrová komise-Jana Pohludková 

Region Beskydy, zástupci pro valnou hromadu-Jindřich Feber, Jaroslav Votýpka (jednoho z nich 

zvolí VH Regionu Beskydy do předsednictva) 

               pro   10       proti  0        zdržel se  0 

 

6/Změna stanov čl. II. písm. a), čl. XV. písm. b) 

Nové znění stanov 

Čl.II a) Název: Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady 

             Sídlo:  739 39 Lučina 1 

 Změna sídla nabývá platnost od 1.1.2019 

 

7/ Kontrola hospodaření DSO dozorčí radou 

VHS projednala zprávu o kontrole hospodaření a bere ji na vědomí 

 

8/ Návrh rozpočtu na rok 2019  

VHS projednala a schvaluje návrh rozpočtu na rok  2019, který je ve výdajích a příjmech 

vyrovnaný ve výši 879 000,-Kč 

   pro   10       proti  0        zdržel se  0 

    úkol: obce vyvěsí rozpočet na úřední desky a sejmou ho až po projednání na VHS   dne 

27.12.2018.  O vyvěšení podají informaci J. Votýpkovi do 21.12.2018. 

 

9/ Smlouva o bezúplatném převodu majetku 

Město Havířov poskytlo mikroregionu dotaci na zpracování projektové dokumentace na část 

cyklotrasy Havířov-Lučina na území obcí Horních Bludovic a Žermanic. Projektová dokumentace 

je dokončena a podle dohody vlastní investici provedou výše uvedené obce. Vzhledem k tomu, že 

cca 95% nákladů je na území Horních Bludovic navrhujeme bezúplatný převod na obec Horní 

Bludovice. Na území Žermanic bude jen dopravní značení. 

   pro   10       proti  0        zdržel se  0 

 

10/ Různé   

10/1 fakturace podílu obcí na dotaci MSK 

Dotace MSK ve výši 125 000,- Kč na poradenství a administrativní služby a práce je vyúčtována a 

obce provedou podle návrhu úhradu vlastního podílu podle žádosti o dotaci ve výši   275 000,- Kč 

   pro   10       proti  0        zdržel se  0 

 

 

 

 

 



 

10/2  dílčí audit MSK 

J. Votýpka informoval o výsledku dílčího auditu dokladů a hospodaření mikroregionu , který 

provedl Krajský úřad MSK a nebyly při něm zjištěny chyby a nedostatky 

 

10/3 další činnost LUSTON o.p.s. 

V návaznosti na diskuzi v minulém volebním období o další činnosti LUSTON o.p.s., která již 

neplní předpokládané úkoly a činnosti, je otevřena tato otázka opět k diskuzi. VHS pověřila J. 

Votýpku přípravou podkladů o dalším postupu na příští VHS. 

                      Termín: 27.12.2018 

10/4 plánované akce na rok 2019 

Lyžařské závody   - Řeka 17.2. místo bude upřesněno podle sněhových podmínek, propozice a         

přihlášky v lednu na www obce Těrlicko 

Veletrh cestovního ruchu GLOBalnie 2019  - Katowice, 29.-31.3. 

Volejbalový turnaj - Albrechtice, 25.5., tělocvična ZŠ 

Střelecké závody  - Těrlicko, 20.9., střelnice  

 

10/5 předpokládané výdaje obcí v roce 2019 

Starostům byla předložena tabulka předpokládaných výdajů obcí sestávajících z nákladů na členské 

příspěvky a vlastního podílu na dotaci MSK. Tabulka bude upřesněna podle stavu obyvatel 

k 31.12.2018 a pravidel dotace MSK. 

 

11/ Závěr 

Předseda  přítomným poděkoval  za účastí a ukončil jednání. 

 

Další valná hromada starostů se uskuteční ve čtvrtek 27.12. 2018 v 10,00 hod v Albrechticích 

Zapsal:   J. Votýpka 

 

 

 

                            
 

 

                      Jindřich Feber                                     

                          předseda



 
  
 
  



 


